
Afghanistan
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Best Tarif

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach Afghanistan (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute 

Mobil-
funk

19

12

12

19

49

19

12

13

Fest-
netz 

19

 9

 9

19

29

19

 9

13

SMS

Preis pro 
SMS 

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis pro 
Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis  
pro SMS 

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis  
pro MB 

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start -
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start- 
gut -
haben 
(Euro)

 10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50

Albanien
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Aktionspreis

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach Albanien (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

25

25

25

25

19

25

29

17

Fest-
netz 

5

3

9

15

5

5

12

9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

 10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50

Bosnien und Herzegowina
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Best Tarif

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach 
Bosnien und Herzegowina (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

25

15

19

29

29

25

29

18

Fest-
netz 

9

9

19

15

9

9

12

9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

 10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50



Jordanien
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Aktionspreis

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach Jordanien (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

15

15

9

19

49

15

15

9

Fest-
netz 

9

9

5

15

29

9

9

9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

 10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50

Eritrea
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Aktionspreis

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach Eritrea (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung

15

15

15

 0

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

29

29

19

199

149

29

29

25

Fest-
netz 

29

19

12

199

149

29

29

25

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis pro 
Minute

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

 10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50

Irak
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Best Tarif

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten in den Irak (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

9

12

12

14

49

9

12

13

Fest-
netz 

9

5

5

10

29

9

9

9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50



Libanon
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Aktionspreis

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten in den Libanon (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

25

19

12

17

49

25

15

13

Fest-
netz 

15

9

5

10

29

15

9

9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

 10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50

Kosovo
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Aktionspreis

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten in den Kosovo (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

29

29

29

25

29

29

25

18

Fest-
netz 

9

8

6

7

7,9

9

9

9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50

Mazedonien
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Aktionspreis

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach Mazedonien (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

29

29

25

34

29

29

29

18

Fest-
netz 

9

9

9

18

9

9

12

15

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50



Pakistan
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Best Tarif

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach Pakistan (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

9

2

2

9

49

9

9

7

Fest-
netz 

9

2

2

9

29

9

9

7

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

 10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50

Nigeria
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Best Tarif

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach Nigeria (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

9

1

1

12

49

9

9

19

Fest-
netz 

9

1

1

9

29

9

9

7

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50

Serbien
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Best Tarif

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach Serbien (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

29

19

19

34

29

29

29

18

Fest-
netz 

9

9

6

13

7,9

9

12

9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

 10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50



Türkei
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Best Tarif

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten in die Türkei (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

15

9

9

10

16,9

15

12

9

Fest-
netz 

5

1

1

4

6,9

5

3

3

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50

Syrien
Anbieter (Netz)

Blauworld (E-Plus)

Lebara (D1)

Lycamobile (D2)

Mobi (D2)

Mobilka (E-Plus)

NettoKom (E-Plus)

Ortel Mobile (E-Plus)

Star World (O2)

Reihe der Anbieter nach Alphabet. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. Angaben laut Anbieter-Websites. Empfang von SMS in Deutschland ist kostenlos. 
Abrechnungstakt für Gespräche: 60 Sekunden.
1) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lebara zu Lebara abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag.
2) Festnetzanrufe am Wochenende kosten 1 Cent pro Minute plus 15 Cent pro Gespräch.
3) Anzahl der kostenlosen Gespräche von Lycamobile zu Lycamobile abhängig vom aufgeladenen Guthabenbetrag. Stand: 13. Juni 2016

Tarifname

Blauworld

Best Tarif

Spar Tarif

Weltweit

Mobilka Plus

World

Standard Tarif

Weltweit

Kosten nach Syrien (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

15

15

15

15

15

15

15

15

Telefonate Preis 
pro Minute

Mobil-
funk

19

9

9

29

49

19

12

13

Fest-
netz 

15

4

4

25

29

15

9

7

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

19

15

15

15

19

Kosten in Deutschland (Cent)

Preis pro 
Verbin-
dung 

Entfällt

15

15

Entfällt

 9

Entfällt

 9

Entfällt

Telefonate Preis  
pro Minute 

Mobil-
funk

12

 91)

 93)

 9

 9

12

 9

 9

Fest-
netz 

12

92)

 3

 9

 9

12

 9

 9

Mail-
box

12

 9

 0

 9

15

12

 9

 9

SMS

Preis pro 
SMS

15

15

15

 9

15

15

15

 9

Daten

Preis pro 
MB

49

19

15

45 pro 5 Min.

49

49

49

24

Ein -
malige 
Kosten

Start-
paket 
(Euro)

9,90

0,00

0,00

9,95

9,95

8,50

0,00

9,95

Start-
gut-
haben 
(Euro)

10,00

Entfällt

Entfällt

 7,50

10,00

 8,50

 0,00

 7,50
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